ДОГОВОР
об оказании платных услуг

г. Брянск                                                                                                    		 «_____» ________________20____ г.

Государственное автономное учреждение Брянской области «Дворец единоборств имени Артема Осипенко» (ГАУ БО «Дворец единоборств имени Артема Осипенко»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Горбача Александра Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
	[bookmark: _Hlk114827727]

                                                            (Ф.И.О. потребителя услуг, родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от имени и в интересах несовершеннолетнего

                                                                    (фамилия, имя несовершеннолетнего, год рождения – в случае, если договор составлен в отношении несовершеннолетнего)
[bookmark: _Hlk114484041]именуемый в дальнейшем «Занимающийся» с другой стороны, а вместе именуемые – «Стороны», заключили настоящий Договор              о        нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению физкультурно-оздоровительных занятий (далее - услуги) в плавательном бассейне ГАУ БО «Дворец единоборств имени Артема Осипенко» (далее - Учреждение), а Заказчик обязуется оплатить указанные услуги в размере и порядке, которые установлены настоящим Договором.
1.2. Платные услуги оказываются Исполнителем по адресу: 241001, г. Брянск, ул. Николая Королева, стр. 1.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель имеет право:
2.1.1. Отказать Заказчику в заключении Договора на новый срок по истечении действия настоящего Договора, если Заказчик в период его действия неоднократно допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством РФ, настоящим Договором, иными нормативными правовыми актами Учреждения.
2.1.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора и отчислить из группы несовершеннолетнего, если Заказчик в период его действия, допускает нарушения, предусмотренные гражданским законодательством РФ, настоящим Договором, иными нормативными правовыми актами Учреждения.
2.1.3. Изменять режим работы в связи с проведением спортивных мероприятий.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Предоставить Заказчику качественные физкультурно-оздоровительные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием занятий.
2.2.3. Создать благоприятные условия для проведения занятий, соответствующих санитарно-гигиеническим требованиям                                и обеспечением техники безопасности.
2.2.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья занимающихся во время проведения занятий.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг по настоящему Договору.
2.3.2. Отказаться от исполнения настоящего Договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.
2.3.3. Требовать переноса занятий на следующий месяц или перерасчета стоимости физкультурно-оздоровительных услуг в случае пропуска занятий по уважительной причине (по болезни при наличии подтверждающего документа) на количество пропущенных занятий.
2.4. Заказчик обязан:
2.4.1. Своевременно вносить плату за услуги в соответствии с п. 3.2 настоящего Договора.
2.4.2. При заключении настоящего Договора подтвердить, что несовершеннолетний не имеет медицинских противопоказаний                 для занятий спортом и полностью принять на себя ответственность за состояние его здоровья, путем предоставления соответствующей медицинской справки.
2.4.3. При заключении настоящего Договора предоставить согласие на обработку персональных данных (Приложение).
2.4.4. В случае отсутствия Занимающегося (по уважительной причине) - подать письменное заявление с целью сохранения за ним места.  При отсутствии по причине болезни Занимающийся вновь допускается к занятиям только при предъявлении справки о допуске    к занятиям физической культурой, выданной медицинским учреждением, с даты, указанной в документе.
2.4.5.  Обеспечить соблюдение Занимающимся условий настоящего Договора.
2.4.6. Возмещать ущерб, причиненный Занимающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством РФ.
2.5. Занимающийся вправе:
2.5.1. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения физкультурно-оздоровительных занятий в Учреждении.
2.6. Занимающийся обязан:
2.6.1. Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к инструкторам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство.
2.6.2. Соблюдать правила техники безопасности, правила пожарной безопасности и требования иных нормативных правовых актов Учреждения.
2.6.3. Бережно относится к имуществу Исполнителя.
2.7. Пункты 2.5, 2.6 раздела 2 настоящего Договора распространяют свое действие и в отношении Заказчика в случае, если Заказчик является потребителем услуг.
3.СТОИМОСТЬ УСЛУГ
3.1. Стоимость физкультурно-оздоровительных услуг, оказываемых в соответствии с настоящим Договором, определяется                          на основании действующего Прейскуранта Исполнителя и составляет _______________________________________________.
3.2. Оплата услуг по настоящему Договору производится в порядке 100% предоплаты по Прейскуранту, действующему у Исполнителя на момент оказания услуг.
3.3. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком всеми способами, не запрещенными действующим законодательством РФ. Услуга может быть оплачена любым третьим лицом, в том числе юридическим лицом.
3.4. Стоимость услуг указана в Прейскуранте, размещенном на официальном сайте Исполнителя, а также на информационных стендах (стойках). Заказчик соглашается с этим правом и признает для себя указанный порядок надлежащим способом доведения информации о стоимости услуг.
3.5. В случае отказа Заказчика от услуги в ходе ее оказания, ранее оплачиваемая стоимость возвращается Заказчику, за вычетом фактически понесенных Исполнителем расходов. Перерасчет платы за услугу не производится в случае неявки Заказчика               без уважительных причин.
3.6. Возврат денежных средств Заказчику производится по его письменному заявлению с указанием причин обращения за возвратом оплаченных услуг, при предъявлении Заказчиком паспорта и документа, подтверждающего оплату услуг Исполнителя. Денежные средства также можно зачесть в счет предоставления услуг Заказчику в более поздние сроки.
[bookmark: _GoBack]
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем проведения переговоров.
4.3. При отсутствии согласованности по спорным вопросам, споры разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, и подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Брянской области.

5.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
5.2. На основании п. 2 ст. 160 Гражданского кодекса Российской Федерации Стороны договорились о том, что настоящий Договор           и все виды сопутствующих документов, касающихся его исполнения, которые Стороны будут оформлять между собой, могут быть подписаны от имени Исполнителя с использованием факсимиле, при этом факсимильная подпись имеет такую же силу,      что и подлинная подпись уполномоченного лица.
5.3. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до «_____» _________________20_____г.
5.4. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, в судебном порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств, в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	С правилами техники безопасности ознакомлен
С правилами посещения Учреждения ознакомлен

____________________________________________________
(подпись, ФИО)

6.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_______________________________________________

Адрес: ______________________________________________

____________________________________________________

[bookmark: RANGE!A1:G44]Паспорт серии ____________№_________________________

Выдан______________________________________________

______________________________________________

_________________ / ___________________________ /
	ГАУ БО «Дворец единоборств имени Артема Осипенко»
Юридический адрес: 241001, г. Брянск, ул. Николая Королева, стр.1
ОГРН 1213200001442
ИНН 3257078614
КПП 325701001
р/с 03224643150000002701
Отделение Брянск Банка России//УФК по Брянской области г. Брянск (л/с 30825Р11580, 31825Р11580 Департамент финансов Брянской области) БИК 011501101
Директор ГАУ БО «Дворец единоборств имени Артема Осипенко»

________________________________________/А.В. Горбач/

Приложение
к Договору №_____ от
                      «____»_______________20___  г.

СОГЛАСИЕ
[bookmark: _Hlk133941855]субъекта персональных данных (либо его законного представителя)
на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
зарегистрированный (ая) по адресу: ____________________________________________________________
паспорт: серия ________ № ___________, выдан (кем и когда) _____________________________________
___________________________________________________________________________________________
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» настоящим даю согласие государственному автономному учреждению Брянской области «Дворец единоборств имени Артема Осипенко», расположенному по адресу: 241001, г. Брянск, ул. Николая Королева, строение 1, (далее ГАУ БО «Дворец единоборств имени Артема Осипенко») на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение, моих персональных данных, а именно: анкетные, паспортные данные и иные персональные данные и подтверждаю, что, принимая такое решение, я действую своей волей и в своих интересах.
Обработка персональных данных осуществляется исключительно в целях регистрации Субъекта персональных данных в базе данных ГАУ БО «Дворец единоборств имени Артема Осипенко» (далее – учреждение) с последующим направлением Субъекту персональных данных почтовых сообщений и смс-уведомлений от учреждения, информационных и новостных рассылок, и другой информации рекламно-новостного содержания, а также с целью подтверждения личности Субъекта персональных данных                       при посещении учреждения.
Данное согласие действует в течение 5 (пяти) лет со дня его подписания.
Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«____» _______________ 20____ г.                           __________________                       ______________________
                                                          (подпись)                                                                   (расшифровка)